¹ Véase índice onomástico.

² Ezequiel 34.

Et vae illis. Propter hoc⁴ pastores constituti, vt gregem commissum liberent de manu bestiae rugientis, et praeparatae ad escam. Si ergo ista liberatio fieri potest, si simpliciter et de plano, ipsi pastores circuant gregem suum, sine strepitu, obseruando vigiliis noctis super gregem, simul et obseruando insidias daemonis, qui circuit gregem, quaerendo quem deuoret.⁵ Egrediantur de throno et maiestate sua. Sumant sibi baculum. Fugiant quae necessaria non sunt: et tunc videbunt in aperto peccata gregis. Tunc intelligent, nunquid cum eis sit opus adhibere tabellionem, simul et testes. Nunquid sit necessarium scriptis proferre sententiam, et terminum dare ad probandum: publicationem testium. Facere, et alia caeremonialia iuris obseruare. Exeant ergo et videbunt. Deponant obsecro pontifices noui orbis vestem lineam, simul et tunicam hyacinthinam, baltheum, tiaram, laminam auream, femoralia, contenti sint ex omnibus ornamentis pontificalibus super humerale deferre, per quod denotatur vt infirmitates populi supportent, scientes quoniam ipsi infirmitate circumdati sunt. Et sic suarum ouium infirmitate compatiuntur.⁶ Habeant et simul rationale, scilicet, charitatem eximiam suarum ouium: vt in visceribus suis, et corde sollicitudine quotidiana portent. Istis duobus ornamentis contenti, alia dimittant: omittant materialia illa ornamenta, licet significatum obtineant: et egrediantur, et circuant, et tunc intelligent non esse necesse illa seruare caeremonialia in iudicio circa matrimonium, quae seruantur cum caeteris pollutibus ingenio. Attendant (obsecro) qui pastores sunt, bonum pastorem Gregorium:⁷ quia in suo quem edidit pastoralis tradit, quid pastores debeant facere. Nam exponens illam visionem Ezechielis inquit.⁸ Dicit propheta, quod a Chaldea fuit ductus in visione Hierusalem ad templum domini, vbi vidit iuxta ostium quod respiciebat ad Aquilonem quod erat in atrio templi, statutum idolum Zeli, idest, idolum Baal, quod erat ad prouocandum iram Dei. Ideo dicitur idolum Zeli. *Et introduxit me Dominus (ait propheta) ad ostium atrij et vidi, et ecce foramen vnum in pariete.*⁹ *Et dixit Dominus. Fili hominis: fode parietem. Et cum perfodissem parietem apparuit ostium vnum. Et dixit ad me. Ingredere et vide abominationes pessimas, quas isti faciunt hic. Et ingressus: vidi. Et ecce omnia similitudo reptilium, et animalium abominatio, et vniuersa idola domus Israel depicta erant in pariete. Et ecce in circuitu per totum. Et 70 viri de senioribus domus Israel, et lechonias filius Suphat stabat in medio eorum ante picturas stantium. Et vnusquisque habebat thuribulum in manu sua. Et vapor nebulae de thure consurgebat.*